

Protokół Nr XXVII/2012
z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku
która odbyła się 31 października 2012r.

Obrady sesji Rady Miejskiej odbyły się w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Wąchocku.

W sesji udział wzięło 15 radnych, co stanowi 100 % ustawowego składu Rady.

(Lista obecności - załącznik nr 1)

Porządek obrad XXVII sesja Rady Miejskiej zaplanowano w sposób następujący:

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad**
- 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podziału gminy Wąchock na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.**
- 4. Zamknięcie sesji.**

Ad. pkt. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus**, który kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej,
- Burmistrza z przedstawicielami Urzędu Miasta i Gminy
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli,
- Redaktorów prasy lokalnej.

(Listy obecności - załącznik nr 2 i 3)

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził istnienie quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt. 2 Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący RM Robert Janus przedstawił ww. harmonogram obrad sesji. Następnie zapytał czy do przedstawionego porządku obrad są proponowane zmiany.

Radni Rady Miejskiej nie wnieśli poprawek do zaproponowanego porządku obrad.

Ad. Pkt. 3 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podziału gminy Wąchock na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Sekretarz Gminy Barbara Derlatka przypomniała członkom Rady Miejskiej treść projektu uchwały, która zakłada, że:

Na podstawie art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy, w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy Rada Miejska w Wąchocku na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock dokonuje podziału gminy na 15 stałych jednomandatowych okręgów wyborczych. Projekt podziału został skonsultowany z Krajowym Biurem Wyborczym Delegaturą w Kielcach. Podział gminy na nowe okręgi wyborcze będzie obowiązywał od nowej kadencji.

Przy podziale gminy na okręgi wyborcze mają zastosowanie wytyczne i wyjaśnienia Państwowej Komisji Wyborczej określone w uchwale PKW z dnia 7 maja 2012 r. Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze Rada powinna uwzględnić liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się podziału na okręgi wyborcze (w naszym przypadku na dzień 30 września 2012 r.) Sposób ustalania liczby radnych określa art. 17 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie, z którym w gminie do 20.000 mieszkańców liczba radnych wynosi 15. Liczba mieszkańców, na podstawie, której dokonywany jest podział na okręgi stanowi sumę liczb:

- wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu,
- wyborców wpisanych do rejestru wyborców na wniosek,
- pozostałych osób zameldowanych w gminie Wąchock na pobyt stały, za wyjątkiem osób, co, do których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie. Liczba ta w gminie Wąchock na 30 września 2012 r. wynosi 7103

Norma przedstawicielstwa dla naszej gminy wynosi 473,5. Następnie liczbę mieszkańców w okręgu dzieli się przez jednolitą normę przedstawicielstwa w gminie z zastosowaniem zaokrągleń liczby mandatów w górę do całkowitej liczby mandatów, jeśli ułamek liczby mandatów w okręgu jest równy lub większy niż 0,5 mandatu i odrzuceniem ułamka mandatu mniejszego niż 0,5 Sołectwo Węglów nie uzyskało normy przedstawicielskiej, w związku z powyższym zostało połączone z częścią Sołectwa Wielka Wieś, gdyż wynika to z uwarunkowań topograficznych i konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. Dodatkowy mandat został przydzielony w proponowanym okręgu wyborczym Wąchock - osiedle północ, gdzie liczba mieszkańców jest największa. W Wąchocku powstanie 7 jednomandatowych okręgów, a w sołectwach 8 jednomandatowych okręgów. Wskazany w załączniku do uchwały podział na okręgi wyborcze spełnia wskaźniki określone w art. 419 ustawy - kodeks wyborczy.

Radca prawny Ewa Tkaczyk stwierdziła, że w myśl ustanowionych przepisów nie ma możliwości przyłączenia w ramach okręgu wyborczego przysiółka Wymysłów do Węglowa i tym samym ustanowienia okręgu jednomandatowego Węglów.

Radna Irena Szlęzak z rozgoryczeniem stwierdziła, że do utworzenia okręgu wyborczego na Węglowie zabrakło maksymalnie 5 osób by wypełnić algorytmy stanowiące utworzenie okręgu jednomandatowego. Radna przypomniała ponadto, że część mieszkańców chciała się zameldować w dniu 30 września 2012 roku na stały pobyt w Węglowie jednak sprawy osobiste urzędnika uniemożliwiły możliwość meldunku, dlatego też zainteresowani przyszli się zameldować do USC w Wąchocku 1 października, ale z datą 30 września, co im uniemożliwiono. Radna ponadto przypomniała, że informacje o podziale Gminy Wąchock na okręgi jednomandatowe ukazały się w materiałach sesyjnych na sesję wrześniową, dodatkowo UMiG nie informował mieszkańców sołectwa Węglów, że na tym terenie nie ma wystarczającej liczby mieszkańców by utworzyć okręg.

Burmistrz Miasta i Gminy Jarosław Samela odpowiedział radnej, że faktycznie osoby odpowiedzialnej za funkcjonowanie USC w tym dniu nie było, ale USC dalej był otwarty i przyjmował petentów w trybie normalnym. Burmistrz stwierdził, że kategorycznie zabronił pracownikom, aby w takich sytuacjach „cofać” daty na korzyść mieszkańców, ponieważ jest to łamanie elementarnych zasad prawa. Burmistrz ponadto stwierdził, że radni mają niejako w niepisanym obowiązku być zaznajomieni ze zmianami prawa nie zaś zrzucac winę na UMiG czy pracowników. Burmistrz podkreślił, że ustawodawca w tym rozumieniu Sejm i Senat w treści ustawy nie nakazał konsultacji społecznych z mieszkańcami, dlatego takich rozmówspotkań nie było.

Radny Tomasz Szczykutowicz stwierdził że osobiście rozumie rozżalenie koleżanki z RM. Radny stwierdził że w jego przekonaniu wszelkie możliwości mające na celu stworzenia okręgu jednomandatowego dla Węglowa już się wyczerpały dlatego on sam będzie głosował za przyjęciem projektu uchwały w proponowanej formie by zakończyć te burzliwe dyskusje.

Radny Andrzej Cioroch stwierdził że członków Rady Miejskiej oraz jego samego nie obchodzą osobiste oceny radnego T. Szczykutowicza i poprosił o jak najszybsze zakończenie przemówienia

Radny Tomasz Szczykutowicz odpowiedział radnemu że każdy z członków Rady ma prawo do zabrania głosu tym bardziej że odbywa się dyskusja nad ważnymi zmianami w funkcjonowaniu samorządów. Radny konkludując swoją poprzednią wypowiedź zapytał czy istnieją możliwe prawne przesłanki aby w przyszłości ustanowić okręg jednomandatowy na Węglowie.

Sekretarz Gminy Barbara Derlatka odpowiedziała radnemu że w obecnej sytuacji jest jedyna możliwość ustanowienia takiego okręgu poprzez zmiany granic sołectw Węglowa np. poprzez dołączenie Wymysłowa odłączonego od sołectwa Wielka Wieś.

Radna Ewa Szczepańska zapytała czy istniałaby szansa dołączenia do Węglowa ulicy Kieleckiej a tym samym utworzenia okręgu jednomandatowego.

Burmistrz Miasta i Gminy Jarosław Samela odpowiedział radnej że taka możliwość istnieje ale wymaga ona zmian administracyjnych w granicach jednostek pomocniczych.

Radny Andrzej Cioroch stwierdził że za rok czy dwa lata może dojść do sytuacji w której Komisarz Wyborczy zażyczy sobie aby okręg wyborczy liczył np. 500 mieszkańców.

Przewodniczący RM Robert Janus odpowiedział radnemu że Komisarz takiej decyzji nie może podjąć ponieważ to ustawa określa jak należy obliczać normę przedstawicielską dla okręgu jednomandatowego.

Radna Bożena Markiewicz zapytała dlaczego w ostatnim dniu miesiąca zwołano sesję

Przewodniczący RM Robert Janus odpowiedział radnej że do UMiG przyszło pismo ponagające Rady Miejskie/Gmin o konieczności podjęcia podziału samorządów na okręgi wyborcze do dnia 31 października 2012r.

Radna Bożena Markiewicz poprosiła o odczytanie tego pisma

Przewodniczący RM Robert Janus przychylił się do prośby radnej i następnie odczytał pismo

(załącznik nr.3)

Radny Tomasz Szczykutowicz zapytał jaka jest hipotetyczna procedura w przypadku gdy dziś nie będzie uchwalona uchwała

Sekretarz Gminy Barbara Derlatka odpowiedziała radnemu że w takiej sytuacji Komisarz Wyborczy w Kielcach wezwie RM w Wąchocku do podjęcia uchwały, a jeśli i wtedy RM nie podejmie uchwały to w takiej sytuacji Komisarz samodzielnie podzieli Gminę na okręgi jednomandatowe.

Radna Bożena Markiewicz zapytała jak jest to możliwe że KBW wystosowało pismo 26 października do UMiG z prośbą o niezwłoczne podjęcie uchwały w terminie do 31 października, skoro sesja zakończyła się 26 października 2012 roku około godziny 14.00

Burmistrz Miasta i Gminy Jarosław Samela odpowiedział radnej że Sekretarz Gminy poinformowała KBW w Kielcach kilka chwil po odrzuceniu projektu uchwały dot. podziału okręgów, dlatego KBW wystosowało pismo o niezwłoczne podjęcie uchwały.

Radna Bożena Markiewicz poprosiła Wiceprzewodniczącą Halinę Herman o przybliżenie treści rozmów jakie się odbyły między przedstawicielami Węglowa a Komisarzem Wyborczym w Kielcach.

Wiceprzewodnicząca Halina Herman odpowiedziała radnej że faktycznie uczestniczyła w takich rozmowach z komisarzem. Wiceprzewodnicząca stwierdziła że komisarz przedstawił przedstawicielom Węglowa jak należy obliczać normę przedstawicielską, jak dokonuje się podziałów na okręgi w gminach wiejskich oraz stwierdził że Węglów może otrzymać okręg jednomandatowy w przypadku spełnienia warunków prawnych.

Radna Bożena Markiewicz zapytała jakie są te warunki prawne

Burmistrz Miasta i Gminy Jarosław Samela odpowiedział radnej że w myśl istniejącego prawa jednostka pomocnicza która nie posiada wystarczającej liczby mieszkańców aby utworzyć okręg jednomandatowy musi zostać dołączona do innej jednostki pomocniczej aby mieć swojego przedstawiciela w Radzie Gminy lub Miejskiej.

Rada Irena Szlęzak stwierdziła że podział Wielkiej Wsi na okręgi wyborcze oraz wydzielenie ich granic jest nielogiczne

Sekretarz Gminy Barbara Derlatka odpowiedziała radnej że numeracja domostw na Wielkiej Wsi jest specyficzna dlatego obraz podziału okręgów i ich granic jest bardzo niejasny

Wiceprzewodniczący Sylwester Rudzki stwierdził że faktycznie istnieje problem z numeracją domostw na sołectwie Wielka Wieś i numeracja teoretycznie powinna zaczynać się od numeru 1 i rosnać w sposób logiczny ale uwarunkowania oraz istnienie przysiółków powoduje że np. po numerze domu 136 następny dom ma numer 153 czy inny, dlatego dla osoby która widzi podział i zakres obszarowy okręgów może się wydawać to bardzo nielogiczne ale w rzeczywistości jest to podział bardzo dobrze opracowany.

Radny Kazimierz Winiarczyk stwierdził że część z tych domostw ulegnie rozbiórce z uwagi na budowę drogi GP-42, ale z literalnym czytaniem prawa UMiG musiał podać zakres obszarowy dla istniejących domostw i posesji.

Radny Daniel Szczodry stwierdził że należy tą dyskusję zakończyć z uwagi że sprawa jest omawiana już od dwóch miesięcy, wszelkie możliwości i niejasności zostały rozwiązane i dlatego należy jak najszybciej zacząć procedowanie nad projektem uchwały. Radny stwierdził że do wyborów w zmienionej formule zostało jeszcze dwa lata i jeśli mają nastąpić zmiany w podziale okręgów jednomandatowych to jedynym wyjściem jest zmiana granic jednostek pomocniczych.

Radna Bożena Markiewicz zaapelowała do mediów o rzetelne przedstawianie informacji z sesji ponieważ w wydaniu internetowym jednej z gazet pojawiły się nieprawdziwe informacje dotyczące jak głosowali radni RM w Wąchocku

Projekt uchwały został przyjęty 9 głosami „za” przy , 2 głosach „wstrzymujących się” i 4 głosach „przeciw” przy 15 obecnych na sali obrad

Uchwała XXVII/128/2012

(załącznik nr 4)

Ad.Pkt 4 Zamknięcie sesji.

Przewodniczący RM Robert Janus podziękował za udział w obradach i zakończył XXVII sesję Rady Miejskiej.

Protokółował podinspektor
ds. Obsługi Rady Miejskiej
w Wąchocku

.....
Konrad Borek

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Wąchocku

.....
Robert Janus